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دریا محور4
گفت و گو

 اپراتور هندی در بدبینانه  ترین حالت
 با ایران بازی کرده  است

دبیرکل انجمن کشتیرانی با بیان اینکه دولت برای توسعه بندر چابهار باید 
مشوق هایی برای جذب سرمایه گذار و توجیه پذیر شدن حمل و نقل در این 
بندر به اجرا برساند، گفت: اپراتور هندی در چابهار آن میزان سرمایه گذاری 
لازم را که در قرارداد تعهد کرده بود، انجام نــداده   و محتملا با ایران بازی 
کرده است. بدبینانه ترین حالت این اســت که طرف مقابل عامدانه این کار 
را کرده است زیرا توان و فرصت توســعه چابهار را در برابر سرمایه گذاری 
که در پاکســتان از طرف چینی ها در برنامه بوده را ناچیز یا نامتوازن دانسته 
و خوشبینانه اینکه توانمندی لازم برای اعمال ســرمایه گذاری را در بندر 

چابهار نداشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود پل مه درباره پیوستن ازبکستان به توافقنامه 
چابهار و مزایای عضویت آن برای ایران و بندر چابهار اظهار داشــت: در 
موضوع پیوســتن ازبکســتان به توافقنامه چابهار در ابتدا باید به موقعیت 
جغرافیایی ازبکســتان توجه داشته باشیم که در آســیای میانه واقع شده و 
محصور در بین چند کشور است و در نتیجه ارتباط دریایی به مفهوم اینکه 
بتواند، تجارت آزاد خود را مدیریت کند، ندارد. به طور قطع به سرزمین ثالث 
که دسترسی به آبهای آزاد داشته باشــد، نیاز دارد و بهترین کشور می تواند 
جمهوری اسلامی ایران باشد تا امکانات بندری و لجستیکی ما که به صورت 

بالفعل داریم بهره مند شوند.
وی در گفتگوایلنا  ادامه داد: از ســوی دیگر می بینیم این کشور واردات و 
صادرات قابل توجهی در قالب پنبه، آلومینیوم و برخی از مشتقات معدنی 
و غلات دارد. در نتیجــه برای مدیریت تجارت خارجــی خود نیازمند به 
بهره مندی از کشورهای اطراف برای دسترسی به آب های آزاد است و شرایط 
سوق الجیشی و لجستیکی که جمهوری اسلامی ایران دارد باعث می شود که 
بر روی توانمندی های ایران و امکانات بندری ایران سرمایه گذاری لازم را 
انجام دهند تا از این بستر بتواند اقتصاد خود را تقویت کند. ازبکستان نیازمند 
به امکانات بندری اســت و ضرورت دارد در این بندر سرمایه گذاری کند، 

اقدام خوبی است و موید فعالیت های آتی این بندر باشد.
دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران تاکید کرد: در تفاهمنامه 
اقتصادی که معطوف به توسعه بندر چابهار تاثیر مثبتی هم خواهد داشت. 
اما باید توجه داشته باشیم که پیوستن ازبکستان به توافقنامه توسعه چابهار 
نیازمند بستری است که این بستر باید، ابتدا کشورمان توسط خودِ ما شکل 
بگیرد و در واقع نباید صرفا به کشورهایی اتکا داشــته باشیم تا بیایند و با 
ســرمایه گذاری آنها توانمندی بندری و حمل و نقل دریایی ایران افزایش 

پیدا کند.
پل مه افزود: نقاط ضعف و قوت بسیار زیادی در چابهار وجود دارد. ما این 
موضوع و نقاط را در دو نوبت در سال جاری به وزارت راه و شهرسازی به 
طور مســتقیم به عنوان متولی در حوزه حمل و نقل و نیز به تمام ذی نفعان 
مرتبط در دولت منعکس کردیم اما فارغ از اینکه یک مقام مسئول از ما سوال 
کند که این مواردی را که به عنوان نقاط ضعــف و قوت مطرح می کنید و 
عواملی را که موجب توسعه می دانید را بر پایه چه استدلال و منطقی مطرح 

می کنید؟ این نشان دهنده انفعال دولت برای توسعه چابهار است.
وی گفت: در حال حاضر با اقدامات ســازمان بنادر، بندر چابهار آمادگی 
لازم برای سرویس دهی با تمام تناژ تعریف شده را دارد اماباید توجه داشته 
باشیم این همه نیازمندی توسعه چابهار و زیرساخت نخواهد بود. یکی از 
نقاط ضعفی که باعث شده نتوانیم از بندر چابهار استفاده لازم را ببریم نبود 
زیرساخت های ریلی و راه آهن است. ٢٠ سال است که مدعی فعالیت های 
زیربنائی در چابهار به عنوان پاشــنه آشــیل لجستیک کشــور و تنها بندر 
اقیانوسی کشور هستیم اما هنوز نتوانســتم چابهار را در دو دهه گذشته به 
شبکه ریلی متصل کنیم تا توجیه حمل و نقلی برای چابهار به وجود بیاورد.

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابســته ایران ادامه داد:  از سوی دیگر 
برای مالکان کامیون به صرفه نیست که یکسر بار به چابهار تردد داشته باشند 
و در نهایت از ۵٠ درصد ظرفیت کســب درآمدی خودشان استفاده کنند، 
علاوه بر این موضوع، با مباحثی مواجه هســتیم که باعث شدند چابهار در 
شرایط موجود توانمندی لازم را برای اینکه بتواند ظرفیت حداقلی خود را به 
یک نقطه مطلوب برساند، ندارد و آن هم ارتباط دریایی است. امروز صاحب 
کالا با این مواجه است که مالکین کشتی ها تمایلی به افزایش فعالیت در این 
بندر را ندارند و همچنین کشــتی هم با این مواجه هستند که صاحب کالا، 
بار خود را به این بندر نمی آورد پس توجیهی برای سرمایه گذاری در این 
بندر نمی بینید و در نتیجه بندر هم با فعالیت های جزیی باری و کشتی مواجه 
می شود و انگیزه خود را برای توسعه زیرســاختی در این بندر را از دست 
می دهد. در عین حال با درایت مجموعه معزز کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران شاهد افزایش تردد کشتی ها به و از چابهار هستیم اما اعتقاد داریم این 
اتفاق اگر در قالب رقابت و توســعه قرار نگیرد محتمل است نتیجه ی قابل 

توجهی در پی نداشته باشد.
پل مه تاکید کرد: به پارامترهای ایجاد تمایل و تقاضا و ایجاد انگیزه در این 
بندر نیاز داریم که متاسفانه هیچ یک از دســت اندرکاران دولتی مسئول به 
استثناء سازمان بنادر تا به این امروز از خودشان اراده و برنامه ای برای ایجاد 
انگیزه به وجود نیاوردنده اند تا ســرمایه گذار بخش خصوصی رغبت به 

حضور در بندر چابهار داشته باشد. 
وی گفت: سرمایه گذار وقتی دو بندر چابهار و بندر عباس را مقایسه می کند، 
با این نتیجه می رسد که از تهران تا بندر عباس روزانه ده ها پرواز وجود دارد 
اما این امکان برای بندر چابهار نیســت و امکانات چابهار بسیار ضعیف تر 
از سایر شهرهای بندری است و صدها دلیل رفاهی، اجتماعی و اقتصادی 
باعث می شود که افراد و سرمایه گذاران به سمت چابهار نروند. برای چابهار 
باید به سمت معادله برد-برد برویم که دولت برای حضور فعالان اقتصادی 
در این بندر انگیزه ایجاد کند و به همان تناســب هم برُد خود از رونق این 

بندر را داشته باشد.
دبیرکل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابســته ایران درباره تعیین تکلیف 
قرارداد 1٠ ســاله با اپراتور هندی در بندر چابهار گفــت: واقعیت مطلب 
این اســت که اپراتور هندی در چابهار آن میزان سرمایه گذاری لازم را که 
در قرارداد تعهد کرده بود، انجام نداده   و محتملا با ایران بازی کرده اســت. 
بدبینانه ترین حالت این است که طرف مقابل عامدانه این کار را کرده است 
زیرا توان و فرصت توسعه چابهار را در برابر سرمایه گذاری که در پاکستان 
از طرف چینی ها در برنامه بوده را ناچیز یا نامتوازن دانســته و خوشبینانه 
این اســت که توانمندی لازم برای اعمال سرمایه گذاری را در بندر چابهار 

نداشته است.
وی درباره ادعای مســئولان مبنی بر اینکه بندر چابهار مشکل زیرساختی 
ندارد و مشکل بازارسازی و بازاریابی با دربازارهای بین المللی است، اظهار 
داشت: من هم اذعان دارم که در بخش بندری، زیرساخت های موجود تقریبا 
در حد فعالیت مطلوب است و هیچ نقصی در بخش بندری نداریم که مانع 
بر فعالیت های لجستیکی در یک بندر شود و خوشبختانه با همین امکانات 
موجود با مدیریت و کارآمدی پیمانکار ایرانی بندر چابهار شــاهد افزایش 
فعالیت بندری طی 6 ماه گذشــته بوده ایم هرچند اعتقــاد دارم این میزان 
افزایش تحقق یافته ناچیز و اندک اســت ولی نشان از اراده متعالی فعالیتی 

داشته و قابل تقدیر است.

ورود بیش از 2۷ هزار گردشگر طی 2 روز به جزیره قشم
قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم از ورود بیش از ٢۷ هزار گردشــگر در روز های ٢۴ و ٢۵ اسفندماه 1۴٠1 از طریق اســکله های لافت و پهل، به جزیره قشم خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محمدسعید آخوندی با اعلام این خبر گفت: این آمار نسبت به سال گذشته بیش از ۷۵ رشد داشته است. این گردشگران از طریق ۷ هزار 1۹۴ 
خودرو به جزیره وارد شده اند و میزان ورود خودرو به جزیره نیز بیش از ۵1 درصد رشد داشته است.به گفته قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، افزایش ورود گردشگران 
و خودروها به جزیره قشم با توجه به تمهیدات انجام شده در ارتقای زیرساخت های گردشگری جزیره و افزایش اطلاع رسانی درمورد جاذبه های بزرگترین جزیره خلیج فارس 
موثر بوده است.وی  تصریح کرد: با توجه به عملیات بهسازی و سامان دهی اسکله های لافت و پهل نرخ تردد خودروها امسال به ۳.۴۷ در دقیقه رسیده است که رکوردی بی سابقه 

در سفرهای دریایی قشم و کشور به حساب می آید.

شیلات

 توزیع 1۵ هزار تن میگوی پرورشی 
در بازار داخلی

رئیس اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران با اشاره به صادرات 
۳۳ هزار تــن از مجموع 61 هزار تن میگوی تولید شــده در 
سال جاری گفت: بیشترین میزان صادرات میگوی پرورشی 
امسال در بین بازار های هدف به کشــور روسیه انجام شده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، علی اکبر خدایی به اظهار 
داشت: امســال در مجموع 61 هزار تنُ میگوی پرورشی در 
مزارع استان های بوشــهر، هرمزگان، خوزستان، گلستان و 
سیستان و بلوچستان تولید شد که از این میزان تولید شده تا 
کنون ۳۳ هزار تن به بازار های هدف صادر شده است.رئیس 
اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران با اشاره به رشد چشمگیر 
صادرات آبزیان طی ســال های اخیر به کشور روسیه اذعان 
داشت: امسال شاهد بیشترین میزان صادرات میگوی پرورشی 
در میان کشور های هدف به روسیه بودیم که این روند ادامه 
خواهد داشــت.به گفته خدایی، علاوه بر روســیه، میگوی 
پرورشی امسال به کشــور های عربی حاشیه خلیج فارس به 
ویژه امارات و نیز کشور های جنوب شــرق آسیا و اروپایی 
صادر شده است.وی خاطرنشان ساخت: حدود 1۵ هزار تن 
از مجموع میگوی تولیدی امســال به تدریج در بازار داخلی 
توزیع و به مصرف ایرانیان خواهد رسید.به گفته وی، 1۳ هزار 
تنُ میگوی پرورشی باقی مانده در انبار ها نیز به تدریج در سال 
آینده به بازار های هدف صادر خواهد شــد.این مقام مسئول 
در اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران با اشــاره به کاهش 
قیمت جهانی میگوی پرورشــی و از سوی دیگر نیز افزایش 
قابل توجه نهاده های تولید، اعلام کرد: احتمال کاهش تولید 
میگوی کشور در سال آینده برای جلوگیری از ضرر پرورش 

دهندگان وجود دارد.

 تصویب پرداخت ۵ هزار میلیارد ریال
 حق بیمه برای ملوانان و صیادان

معاون وزیر جهاد کشــاورزی از تصویب پرداخت ۵ هزار 
میلیارد ریال حق بیمه برای ملوانان و صیادان توسط مجلس 
شورای اسلامی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید حسین 
حسینی رئیس سازمان شیلات ایران با اعلام این مطلب اظهار 
کرد: با توجه به مشــقت های حرفه صید و صیادی، یکی از 
مطالبات دیرینه صیادان به حســاب آوردن ســختی کار این 
شــغل بود.وی افزود: 1۴٠ هزار نفر صیاد در شمال و جنوب 
کشور داریم و تمام صیادان کشور بیمه اجباری هستند اما سهم 
آنها از حق بیمه بیــش از ٢۷ درصد بود و نیاز به کمک دولت 
و تامین اجتماعی داشتند.حسینی در رابطه با افزایش معافیت 
حق بیمه ملوانان و صیادان گفــت: یکی دیگر از دغدغه های 
صیادان افزایش معافیت حق بیمه ملوانان بود که در این زمینه 
سهم کارفرما از ۵ نفر به 1٠ نفر ، در سال آینده افزایش خواهد 
یافت.به گفته وی، سهم دولت در پرداخت حق بیمه صیادان 
1۳ درصد و سهم صیادان ۷ درصد شده است و ۵ هزار میلیارد 
ریال یارانه  برای حمایت از صیادان در بند 1٢ الحاقی به تبصره 
11 قانون بودجه سال 1۴٠٢ کل کشور مصوب شده است که 
پس از تایید شورای نگهبان اجرایی خواهد شد.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی ابراز امیدواری کرد: با تایید نهایی این مصوبه 
توسط شورای نگهبان در سال آینده شاهد بهره مندی ملوانان 

و جامعه صیادی از مزایای این مصوبه باشیم.

تصویب اختصاص 4000 میلیارد ریال اعتبار 
بنادر صیادي در سال 1402

معاون صید و بنادر ماهیگیري سازمان شیلات ایران از تصویب 
اختصاص ۴٠٠٠ میلیارد ریال اعتبار براي طرح هاي احداث، 
ساماندهي و بهســازي بنادر صیادي در ســال 1۴٠٢ توسط 
ســازمان برنامه و بودجه خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید مصطفي بهشتیان به مانا گفت: این میزان اعتبار مصوب 
براي بنادر صیادي در ســال آینده در حالي است که با توجه 
به تورم موجود، میزان نیاز شــیلات براي پیشبرد پروژه هاي 
بنادر صیادي ۸٠٠٠ میلیارد ریال برآورد و اعلام شــده بود. 
وي اعتبار مصوب طرح هاي توســعه بنادر صیادي در سال 
1۴٠1 حدود ۳٠٠٠ میلیارد ریال اعــلام کرد. معاون صید و 
بنادر ماهیگیري سازمان شیلات ایران ادامه داد: این اعتبارات 
مصوب هر چند با تأخیر زیاد در تخصیص و واریز به حساب 
سازمان شیلات مواجه بوده و فصل کار هاي دریایي تا حدود 
زیادي از دســت رفته است، اما تا پایان ســال مالي تا سقف 
مصوب تخصیص داده خواهد شــد.وي افزود: از این میزان 
اعتبار مصوب، 1٢۳ میلیارد به پروژه هاي بهسازي، ۹٠ درصد 
به پروژه هاي ســاماندهي و 6٢ میلیارد تومان به پروژه هاي 
احداث بنادر صیادي در سال جاري تخصیص خواهد یافت.

این مقام مسئول در سازمان شــیلات ایران با اشاره به اینکه 
ســال 1۴٠٠، 16۴ میلیارد تومان اعتبار براي پروژه هاي بنادر 
صیادي مصوب شده بود، بیان داشت: اعتبارات مصوب بنادر 
صیادي در سال جاري در مقایسه با سال گذشته با افزایش 6٠ 
درصدي همراه بوده است.به گفته بهشتیان، سال گذشته بیش 
از 1٠٠ درصد اعتبارات مصوب تخصیص یافت که دلیل آن 
به تخصیص اعتبارات سفر هاي اســتاني ریاست جمهوري 
مربوط مي شود که علاوه بر اعتبارات مصوب مجلس به بنادر 
صیادي در سال گذشته تخصیص یافت.وي به اینکه اعتبارات 
مصوب امسال بین تمام پروژه هاي صیادي در حال احداث، 
بهسازي و یا ساماندهي تقسیم خواهد شد، عنوان کرد: البته 
بنا به اولویت هاي تعیین شده از سوي سازمان شیلات ایران، 
برخي پروژه هاي صیادي اعتبارات بیشتري دریافت خواهند 
کرد.معاون صید و بنادر ماهیگیري ســازمان شیلات ایران از 
تصویب اختصاص ۴٠٠٠ میلیارد ریال اعتبار براي طرح هاي 
احداث، ساماندهي و بهســازي بنادر صیادي در سال 1۴٠٢ 

توسط سازمان برنامه و بودجه خبر داد.

گروه اقتصاد دریا  – محمد آیتی – قاســم ســاعدی، 
نماینده دشت آزادگان و هویزه در مجلس یازدهم با اشاره 
به اهمیت اقتصاد دریا در ایران به اقتصاد سرآمد، گفت: سال 1۴٠1، 
با همه سختی هایش، رو به پایان است. در این سال، اقتصاد مملکت و 
معیشت مردم، روزهای بدی را سپری کرد که این موضوع، در افزایش 
چندباره قیمت خودرو، ارز و مسکن خود را به وضوح نشان داد. از 
این رو، ضرورت دارد برای تغییر مسیر اقتصاد، رو به ظرفیت هایی 

بیاوریم که بسترهای آن در کشور مهیا است؛ از جمله اقتصاد دریا.
وی افزود: جای تامل دارد که چرا با وجود اینکه ایران، یک کشــور 
با پتانسیل در حوزه دریا و سواحل است، اما مسئولان، از این محل، 
مملکت را به سمت درآمدزایی و اشتغال حداکثری، سوق ندادند؟ 
امروز در ایران، جوانان تحصیلکرده زیادی داریم که از نعمت داشتن 
شغل، برخوردار نیستند. اگر در این دو، سه دهه اخیر، نگاه ویژه ای 
تنها به حوزه اقتصاد دریا می داشتیم، شک نکنید که افراد با انگیزه و با 
پتانسیلی، جذب کار در این حوزه پول ساز می شدند که این، هم برای 

اقتصاد کشور، مفید فایده بود و هم معیشت خانواده ها.
رییس مجمع نمایندگان استان خوزســتان تصریح کرد: به نظر من، 
سال 1۴٠٢، باید سال نگاه ویژه به اقتصاد دریا باشد. باید سال آینده 
را نقطه عطف و بهره منــدی از اقتصاد دریا کنیــم، هرچند که این 
موضوع، مطالبه افراد دیگری هم است. نباید بگذاریم روزها، ماه ها 
و سال ها بگذرد و همچنان پیشــرفت خاصی را ملاحظه نکنیم. هم 
دولت سیزدهم باید نسبت به این موضوع حساسیت داشته باشد و 

هم، مجلس یازدهم.
ساعدی یادآور شد: ما به عنوان نمایندگان مجلس، بارها گفته ایم و باز 
هم تکرار می کنیم که برای موفقیت در عرصه اقتصادی کشور و بهبود 
فضای کسب و کار که در ادامه، منجر به صادرات و ارزآوری شود، 
حاضریم هر جور کمکی که می توانیم به دولت داشته باشیم. دولت 
باید، کمیته ای تشکیل دهد و دقیقاً بگوید در حوزه اقتصاد دریا چه 
خلاء و موانع قانونی دارد. ما در مجلس در سال 1۴٠٢، که سالی مهم 
برای مجلس یازدهم خواهد بود، حتماً با تمام توان و از سر دلسوزی، 
خواسته دولت را تامین خواهیم کرد، زیرا که بهبود اوضاع و احوال 
اقتصادی کشور، که بخشی از آن می تواند از طریق اقتصاد دریا، حل 

شود، مطالبه مردم عزیزمان است.
وی در ادامه بیان کرد: ایران، یک کشــور دیدنی با کلی طبیعت بکر 
است. یکی از این بخش ها، در قالب گردشــگری دریایی تعریف 
می شود؛ موضوعی که هیچ وقت به آن به صورت جدی نگاه نشده 
است. چرا باید استفاده از این ســرمایه بزرگ کشور را با مدیریت 
ضعیت، معطل کنیم؟ در شرایطی که تحریم هستیم و دشمنان کشور، 

اصل نظام را نشانه رفتند، بهره گیری از ظرفیت های کشور، مثل دریا، 
یک ضرورت می باشد و غفلت از آن، اجحاف در حق اقتصاد کشور 

و مردم است.
نماینده دشت آزادگان و هویزه گفت: کشوری مثل ترکیه، به لطف و 
مدد بهره گیری از دریا، اقتصاد خود را نظم و نسق جدی داده است و 
در نهایت، این مدیریت، به نفع مردمش تمام شده است، اما ما هنوز 

به دنبال نقشه راه هستیم.
ســاعدی تصریح کرد: اقتصاد دریا، راهی به ســمت توسعه کشور 
است. طی ســال های اخیر، کشور هایی که دسترســی به آب های 
بین المللی دارند، تلاش کرده اند بــا اتکا به ظرفیت های عظیم نهفته 
در این مناطق در مسیر رشد و توسعه اقتصادی گام بردارند. ایران نیز 
با توجه به دسترسی به این منبع عظیم ثروت، یعنی دریا و استفاده از 
قابلیت های آن در زمینه گردشگری، تجارت، ساخت شناور، شیلات 
و انرژی می تواند زمینه توسعه این مناطق را فراهم آورد. از این رو، 
دیگر جای آزمون و خطا و از دست دادن فرصت ها نیست، چون این 
کارها می بایست سال ها پیش صورت می گرفت.در پایان خاطرنشان 
کرد: امید است در سال آتی، دولت برای اقتصاد دریا، فکری اساسی 

کند. برای موفقیــت در این حوزه، بایــد وزارت راه، نفت، صمت، 
گردشگری، نیرو و دستگاه های مرتبط دیگر وارد میدان عمل شوند 
و تا دیر نشده، یک یادگاری برجسته که منافع ملی تامین شود را از 

خود به جای بگذارند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در کشــور ایران حدود ۵۸٠٠ کیلومتر 
سواحل در دریای عمان، خلیج فارس و دریای خزر داریم و چهار 
استان جنوبی و سه استان شمالی ایران در کنار دریا قرار گرفته اند. در 
سواحل جنوبی کشور، شهر ها و روستا های بسیاری وجود دارند که 
از این حیث، یک مزیت برای رشد اقتصاد دریا در این منطقه به شمار 
می روند.در حال حاضر حجم قابل توجهی از اقتصاد کشــور هایی 
که به دریا دسترســی دارند را »اقتصاد آبی« تامین می کند. به عنوان 
مثال، این بخش 1.۵ درصد از تولید ناخالــص داخلی، ۴.۵ میلیون 
شغل و ٢.۳ درصد از کل اشتغال اتحادیه اروپا را به خود اختصاص 
داده است. مناطق ساحلی و نزدیک به دریا در ویتنام حدود نیمی از 
تولید ناخالص داخلی ویتنام را به خود اختصاص داده اند، همچنین 
۹ درصد تولید ناخالص داخلی چین نیز مربوط به اقتصاد دریا در این 

کشور می باشد.

قاسم ساعدی، رییس مجمع نمایندگان استان خوزستان به »اقتصاد سرآمد« می گوید:

سال 1402، باید سالِ بهره مندی حداکثری از اقتصاد دریا باشد

برگزیده ها

معاون برنامه ریــزی و هماهنگــی امور مناطــق دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: بخش قابل 
توجهی از تجارب مدیران، کارکنان و آثار مکتوب، شنیداری 
و دیداری ســازمانی، در دبیرخانه شورایعالی و ســازمان های مناطق آزاد 
و دیگر دســتگاه ها از بین رفته یا نادیده گرفته شــده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محســن حیدری افزود: معاونت برنامه ریزی و هماهنگی 
امور مناطق دبیرخانه در نظر دارد با همکاری معاونت های دیگر دبیرخانه 
و با یک رویکرد نظام یافته نســبت به تجربه نگاری در حوزه برنامه ریزی 
و هماهنگی امور مناطق و بهره مندی از سیســتم »مدیریت دانش« شامل 
بهینه سازیِ شناســایی، خلق، تحلیل، نمایاندن، توزیع و کاربرد دانش که 
جزئی از هســته مرکزی وظایف دستگاه ها و ســازمان ها و عضو جدایی 
ناپذیر استراتژی، برنامه ریزی، مشاوره و اقدامات اجرایی است، در جهت 
خلق ارزش ســازمانی برای مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی 
کشور اقدام نماید.حیدری، درباره چگونگی اجرای این طرح گفت: در فاز 
نخست و به منظور تهیه بانک جامعی از محتوای دانشی موجود طی نامه ای 
از مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی درخواست کردیم 
تا کلیه آثار منتشر شده موجود از ابتدای راه اندازی مناطق تاکنون از جمله 
اسناد مکتوب شــامل طرح جامع، گزارش عملکرد، کتابچه های معرفی 
منطقه در حوزه های مختلف، نقشه ها، گزارشات موضوعی، آیین نامه ها 
و دستورالعمل ها، تفاهم نامه ها، بسته های سرمایه گذاری، کتب تألیفی و 
ترجمه و مطالعات پژوهشی نظری و عملی درباره منطقه و پایان نامه های 
دانشــگاهی مرتبط با موضوعات منطقه را برای این معاونت ارسال کنند.

وی افزود: همچنین نیاز است تا محتوای غیرمکتوب شامل گزارش های 
تصویری و مجموعه های عکس با موضوعــات مختلف. فیلم های کوتاه 
و بلند داستانی و مستند با موضوع منطقه، پوستر های رویداد های مختلف 
و اسناد شنیداری شامل آلبوم های موسیقی مرتبط، اسناد صوتی شاخص 
مرتبط با موضوع مردم شــناختی و گفتگو های مدیران عالی سازمان ها، 
پادکست ها، برنامه های رادیویی و دیگر تولیدات شنیداری و در مجموع 
کلیه آثار چندرسانه ای و اطلس های تهیه شده توسط بخش های مختلف 
سازمان یا به سفارش ســازمان را نیز جمع آوری کنیم.معاون برنامه ریزی 
و هماهنگی امور مناطق دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
»تاریخ شفاهی« را به عنوان ابزاری برای مدیریت دانش برشمرد و ادامه داد: 
همچنین در فاز نخست و با نگاه کاربردی به این ابزار پژوهشی و به کارگیری 
پرسش گران آگاه و کارشناس با مدیران عالی، فعالان اقتصادی برجسته و 
افراد صاحب نفوذ و مرجع جامعه محلیِ دوره های مختلف مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی به منظور ثبت تجربیات کارکنان، داده هایی در زمینه دانش 
سازمانی، شکل گیری سازمان ها و تحولات مناطق در طول تاریخ مصاحبه 

خواهد شد تا بتوانیم »دانش ضمنی« را به »دانش صریح« تبدیل کنیم.

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان گلستان از آمادگی سواحل اســتان گلستان برای 
استقبال از مسافران نوروزی در تمام بخش های خدماتی، 
پذیرایی و تفریحی خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد جواد 
ساوری به  مانا گفت: پیش بینی می شــود همچون سال های گذشته 
سواحل استان گلســتان در ایام نوروز میزبان گردشگران زیادی از 
سراسر کشور باشــد.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان گلســتان از آمادگی سواحل استان گلستان برای 
استقبال از مســافران نوروزی در تمام بخش های خدماتی، پذیرایی 
و تفریحــی خبر داد.وی با اشــاره به وجود جاذبه هــای منحصر به 
فرد سواحل استان گلستان، گفت: سواحل اســتان به ویژه بندر گز، 
بندر ترکمن و گمیشان پتانســیل مناسبی جهت  جذب و نگهداشت 
مسافران نوروزی  محسوب می شــوند که در این راستا شهرداری ها  
و دســتگاه هایی همچون هلال احمر، نیروی انتظامی، گردشگری، 
بهداشت و درمان  و ... باید با فراهم کردن امکانات و رفع نواقص، بستر 
مناسب جهت اقامت، رفاه مسافران و  گردشگران  را ایجاد کنند.وی 
خاطرنشان ساخت: در حال حاضر 16۳ اقامتگاه بوم گردی در سطح 
استان فعال است که این تعداد واحد با ظرفیت حدود پنج هزار نفری 
در ایام نوروز آماده میزبانی از مسافران نوروزی است.به گفته این مقام 
مسئول در استان گلستان، مراکز اقامتی و واحد های بوم گردی استان 
در طول ایام ســال جاری علاوه بر حضور در دوره های آموزشی و 
تجربه حاصل از رکود دوره شیوع کرونا ویروس، آمادگی لازم برای 
پذیرش گردشــگران را دارند.وی تاکید کرد: در تلاش هستیم تا با 
برنامه ریزی های صورت گرفته  و همراهی فعالان بخش خصوصی 
گردشگری استان در نوروز 1۴٠٢ با توجه به برنامه های پیش بینی شده 
ازجمله جشنواره های اقتصاد و روستا، صنایع دستی و  نوروزگاه ها، 
زمان توقف مسافران را در اســتان افزایش دهد.ساوری با بیان اینکه 
فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر استان در همه ایام سال تداوم دارد، 
یادآور شد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
به صورت ســتادی و برای نوروز 1۴٠٢ اقدام به برگزاری جلسات 
ستاد اجرایی خدمات سفر به ریاست استاندار گلستان کرد تا تمامی 
دســتگاه های خدمات رســان، امدادی و انتظامی در استان آمادگی 
حداکثری استقبال از مسافران و گردشگران را داشته باشند.وی با تاکید 
بر این که بخشی از چالش های گردشگری به دلیل عدم نظارت مناسب 
و کافی اســت، افزود: تیم های نظارتی با حضور نماینده انجمن های 
تأسیسات گردشگری و کارشناسان اداره کل از قبل از نوروز باهدف 
افزایش کیفیت ارائه خدمات به گردشگران ورودی به استان در حال 

نظارت های مستمر از تأسیسات گردشگری استان هستند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: هماهنگی های بسیار 
خوبی میان یگان های شرکت کننده در رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی ٢٠٢۳ وجود داشــت و تمرینات 
و تاکتیک هایی که پیش بینی شــده بود به نحو احسن و بهترین شکل 
ممکن انجام شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان رزمایش مرکب کمربند دریایی 
ایران، چین و روسیه ٢٠٢۳ و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به لطف 
خداوند رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ایران ٢٠٢۳ با تعداد 
یگان های بیشتری در حوزه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین نیروی دریایی چین 
و روسیه از نظر تعداد و ترکیب و تجهیزات برگزار شد.وی ادامه داد: 
اگر بخواهیم جمع بندی از این رزمایش داشته باشیم، باید بگوییم که 
بحمدالله نیروی دریایی هر سه کشور  توانستند با یک زبان مشترک 
در دریا به یک بلوغ کامل برسند و از نظر ارتباطی هیچگونه مشکلی 
در روند رزمایش وجود نداشت همچنین از زبان تاکتیکی نیز که نقطه 
بسیار مهمی است هماهنگی بسیار خوبی میان یگان های شرکت کننده 
در این رزمایش بود و تمرینات و تاکتیک هایی که پیش بینی شده بود 
به نحو احسن و به بهترین شکل ممکن انجام شد.وی خاطرنشان کرد: 
عملکرد درست و بسیار دقیق نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی 
سپاه در این رزمایش، نشان می دهد که آموزش ها در نیروهای مسلح از 
جمله ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
کاملًا متناسب با شرایط بین المللی است و حضور آن ها در عرصه بین 
المللی با زبانی است که همه متوجه می شوند.فرمانده نیروی دریایی 
ارتش با اشاره به پیشرفت های کشــور در حوزه دریا،  تصریح کرد: 
همکاری صنایع دفاعی کشــور با جوانان و شرکت های دانش بنیان 
موجب شده که این بلوغ صنعتی در عرصه دریایی برای کشور ما به 
فضل الهی اتفاق بیفتد و موجب شده تسلیحات و تجهیزاتی در کلاس 
جهانی داشته باشیم.وی ادامه داد: بحث اصلی در این رزمایش تمرین 
برقراری امنیت دریایی و ایمنی دریانوردان است که همه تمرینات این 
حوزه با استفاده از تجهیزات شناوری پیشرفته و به ویژه مرکز امنیت 
بین المللی که در کنارک مستقر است به خوبی توانست نقش خود را 
در این رزمایش ایفا کند و الحمدلله به نحو بسیار شایسته ای آنچه که ما 
انتظار داشتیم در این رزمایش انجام شد.وی با اشاره به نقش برگزاری 
این رزمایش ها در امنیت منطقه و جهان گفت: در این چند روزی که 
رزمایش در منطقه برگزار شد سطح امنیتی منطقی به میزان قابل توجهی 
ارتقا پیدا کرد و ما شاهد هیچ واحد غیرموجهی در این منطقه نبودیم 
و شناورهای بیگانه ای که گاهی در منطقه حضور غیر موجه داشتند 

را مشاهده نکردیم.

معاون برنامه ریزی دبیرخانه شورایعالی اعلام کرد

ضرورت تجربه نگاری در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با بهره مندی از مدیریت دانش

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان

 سواحل گلستان آماده استقبال
 از مسافران نوروزی

به دنبال برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳

تعداد کشورها و شناورهای شرکت کننده 
در رزمایش 2024  افزایش یافت
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